
1 №37 (1478) 9 июня 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№37 (1478)
9 июня 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Внесение изменений в извещение № 13 от 06.06.2023 Индивидуальный предпринима-

тель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям Территориального управления 

федерального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской обла-

сти, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об ис-

полнительном производстве» о проведении открытого аукциона в электронной форме 

(ЭТП «РТС тендер»), опубликованное в газете «Вся Тверь» № 36 (1477) от 06.06.2023 г.: 

Первичные торги:
ЛОТ№1: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, пло-

щадь: 684 +/- 9 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000025:5568, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Бурашевское, д. Неготи-

но. Обременение-арест, залог. Правообладатель– Заозеров И.А. (должник-Васильев И. 

А.) Начальная цена – 408 400 руб. 00 коп. без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной 

цены)- 81 680 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 4 084 руб.

Заменить сумма задатка (20% от начальной цены)- 81 680  руб. на сумма задатка (5% 

от начальной цены)- 20 420 руб.

внести указанные изменения и читать его в следующей редакции:
Первичные торги:
ЛОТ№1: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, пло-

щадь: 684 +/- 9 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000025:5568, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Бурашевское, д. Неготи-

но. Обременение-арест, залог. Правообладатель– Заозеров И.А. (должник-Васильев И. 

А.) Начальная цена – 408 400 руб. 00 коп. без НДС.  Сумма задатка (5% от начальной 

цены)- 20 420 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 4 084 руб.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

02.06.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                № 121

О признании утратившими силу отдельных решений
Тверской городской Думы 

Руководствуясь статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьей 10 закона Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, 

связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Твер-

ской области», Уставом города Твери

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Признать утратившими силу:

- решение Тверской городской Думы от 19.06.2013 № 171 «Об утверждении Порядка размеще-

ния сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пре-

доставленных депутатами Тверской городской Думы, на официальном сайте Тверской городской 

Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений 

для опубликования средствам массовой информации»;

- решение Тверской городской Думы от 25.11.2014 № 457 «О внесении изменений в решение 

Тверской городской Думы от 19.06.2013 № 171 «О предоставлении лицами, замещающими муни-

ципальные должности в городе Твери, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера»;

- решение Тверской городской Думы от 30.03.2016 № 80 «О внесении изменений в решение 

Тверской городской Думы от 19.06.2013 № 171 «О предоставлении лицами, замещающими муни-

ципальные должности в городе Твери, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера»;

- решение Тверской городской Думы от 13.04.2018 № 63 «О протесте прокуратуры Центрально-

го района города Твери от 03.04.2018 № 30-2018 на решение Тверской городской Думы от 19.06.2013 

№ 171 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе Твери, све-

дений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- решение Тверской городской Думы от 25.06.2021 № 107 «О внесении изменения в решение 

Тверской городской Думы от 19.06.2013 № 171 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных 

депутатами Тверской городской Думы, на официальном сайте Тверской городской Думы в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений для опублико-

вания средствам массовой информации».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

02.06.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                № 123

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 27.08.2021 № 129 «Об утверждении Положения об инициативных проектах

на территории города Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери, Тверская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об инициативных проектах на территории города Твери, утвержденное 

решением Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129 «Об утверждении Положения об ини-

циативных проектах на территории города Твери» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) сведения о решении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 

о принятии объектов, созданных в результате реализации инициативного проекта, в состав общего 

имущества в многоквартирном доме (в случае реализации инициативного проекта на дворовой 

территории многоквартирного дома).».

1.2. В пункте 5.1 Положения:

1) в абзаце первом слова «до 1 октября» заменить словами «с 15 сентября до 1 октября года, 

предшествующего году реализации инициативного проекта»;

2) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«– копии протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, со-

держащего решение о принятии в состав общего имущества в соответствующем многоквартирном 

доме объектов, созданных в результате реализации инициативного проекта (в случае реализации 

инициативного проекта на дворовой территории многоквартирного дома).».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023 ГОДА                              № 312                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 30.08.2021
 № 818 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 30.08.2021  № 818  «Об установле-

нии цен на дополнительные  платные образовательные услуги» (далее - Постановление) измене-

ние, дополнив пункт 1 Постановления абзацем следующего содержания:

«- дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая программа «ЛОГОРИТМИКА» 

для детей дошкольного возраста в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги 

на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размеще-

нием настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.07.2023.

Глава  города Твери  А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2023 ГОДА                               № 346                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.10.2014 
№ 1404 «Об установлении цены на дополнительную платную образовательную услугу»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 31.10.2014  № 1404 «Об установле-

нии цены на дополнительную платную образовательную услугу» (далее - Постановление) следую-

щие изменения.

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: 

«Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги».

1.2. Пункт 1 Постановления  изложить в новой редакции:

 «1. Установить цены на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 27:

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Танцорики» в размере 

170 (сто семьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Подготовка к школе» 

в размере 175 (сто семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размеще-

нием настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.07.2023.

Временно исполняющий полномочия Главы  города Твери  А. В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2023 ГОДА                               № 349                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 

1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать

 и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснаб-

жения и водоотведения, регистрацией прав собственности объекта централизованной системы 

водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении 

организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие измене-

ния: 

1.1. Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, пе-

редаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению) до-

полнить строками 276-278 следующего содержания: 



 №37 (1478) 9 июня 2023 года2

 «

».

1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых 

на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению): 

1.2.1. Признать утратившим силу строку 277. 

1.2.2. Дополнить строками 282-285 следующего содержания: 

«

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023 ГОДА                               № 353                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 13.10.2021
 № 960 «Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансиро-

вания дефицита бюджета города Твери»

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 13.10.2021 № 960 «Об утверждении 

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Тве-

ри» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редак-

ции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и применяется к правоотноше-

ниям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Твери, начиная с бюджета 

города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Приложение к постановлению
 Администрации города Твери
 от 08.06.2023 года № 353 

«Приложение
Утвержден

постановлением Администрации
города Твери

от 13 октября 2021 г. № 960

Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета города Твери

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023 ГОДА                                 № 354                                          Г. ТВЕРЬ

О признании утратившим силу постановления Администрации города Твери от 12.04.2023 
№ 212 «О реестре судебных решений, требующих длительного срока исполнения»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 12.04.2023 № 212 

«О реестре судебных решений, требующих длительного срока исполнения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Временно исполняющий полномочия  Главы города Твери А.В.Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023 ГОДА                              № 355                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 09.12.2014 № 
1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами Администрации 
города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Админи-

страции города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 
26.03.2014 № 17-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых ак-
тов и экспертизе нормативных правовых актов в Тверской области», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль-
ных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами Администрации города Твери, и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Твери утверж-
денный постановлением Администрации города Твери от 09.12.2014 № 1631 (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуры проведения:
1) оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, разрабатыва-

емых органами Администрации города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Твери обязатель-
ные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической 

деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 
привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разреше-
ний, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы, а также 
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (далее соответственно также – ОРВ, 
обязательные требования);

2) экспертизы нормативных правовых актов Администрации города Твери, затрагивающих во-
просы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – эксперти-
за).».

1.2. В пункте 1.6 Порядка:
1) подпункт «г» изложить в новой редакции:
«г) высокая степень регулирующего воздействия – наличие в проекте НПА положений, уста-

навливающих обязательные требования, новые обязанности и запреты для субъектов предприни-
мательской и инвестиционной деятельности;»;

2) подпункт «д» изложить в новой редакции:
«д) средняя степень регулирующего воздействия – наличие в проекте НПА положений, изме-

няющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами, разрабатываемыми органами 
Администрации города Твери, обязательные требования, ранее предусмотренные обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;»;

3) подпункт «е» признать утратившим силу.
1.3. Подпункт «в» пункта 2.7 Порядка признать утратившим силу.
1.4. В абзаце втором пункта 2.8 Порядка слова «проведении оценки регулирующего воздей-

ствия проектов НПА, содержащих положения, имеющие высокую и среднюю степени регулирую-
щего воздействия, при» исключить.

1.5. В пункте 2.14 Порядка слова «окажет незначительное воздействие на его потенциальных 
адресатов» заменить словами «имеет среднюю степень регулирующего воздействия».

1.6. В пункте 2.15 Порядка слова «в отношении которых в ходе предварительного рассмотрения 



3 №37 (1478) 9 июня 2023 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.06.2023 ГОДА                               № 275                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 13 часов 00 минут 06.06.2023 до 17 

часов 00 минут 20.06.2023 на бульваре Радищева (на участке от Тверского проспекта до Свободного 

переулка).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на бульвар Радищева (на участке от Тверского проспекта до Свободного переулка);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-

ственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных 

было установлено, что они могут оказать значительное воздействие на потенциальных адресатов 
предлагаемого правового регулирования» заменить словами «имеющие высокую степень регули-
рующего воздействия».

1.7. Пункт 2.16 изложить в новой редакции:
«2.16. В ходе предварительного рассмотрения Уполномоченным органом устанавливается:
а) относятся ли общественные отношения, регулируемые проектом НПА, к предметной обла-

сти оценки регулирующего воздействия;
б) предусматривает ли проект НПА положения, устанавливающие новые, изменяющие или от-

меняющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами, разрабатываемыми орга-
нами Администрации города Твери, обязательные требования;

в) предусматривает ли проект НПА положения, устанавливающие новые, изменяющие или от-
меняющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами, разрабатываемыми орга-
нами Администрации города Твери, обязанности и запреты для субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности.».

1.8. В подпункте «а» пункта 2.17 Порядка слова «проект НПА имеет низкую степень регулиру-
ющего воздействия и» исключить.

1.9. Абзац первый пункта 2.18 изложить в новой редакции:

«2.18. В случае, если в результате предварительного рассмотрения был сделан вывод о том, что 
проект НПА имеет среднюю степень регулирующего воздействия, Уполномоченный орган:».

1.10. В абзаце первом пункта 2.19 Порядка слова «и среднюю степени» заменить словом «сте-
пень».

1.11. Пункт 2.27 Порядка дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
«в) о наличии либо отсутствии в проекте НПА положений, вводящих избыточные обязанности, 

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности 
или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необо-
снованных расходов указанных субъектов, бюджета города Твери;

г) о соответствии обязательных требований принципам установления и оценки применения 
обязательных требований, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обя-
зательных требованиях в Российской Федерации».».

1.12. В пункте 4.1 Порядка слова «регулирующих отношения, участниками которых являются 
или могут являться субъекты» заменить словами «затрагивающих вопросы осуществления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочияГлавы города Твери  А.В. Жучков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.06.2023 ГОДА                               № 277                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период 
с 08 часов 00 минут 10.06.2023 до 20 часов 00 минут 12.06.2023:
- на улице Односторонней;
- на улице Бебеля (на участке от улицы Головинский вал до Беляковского переулка).
2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 
из которых осуществляется на улицы, перечисленные в пункте 1 настоящего распоряжения;
- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 
в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на 

период проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспе-
чения беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 
знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 
области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 
по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.06.2023 ГОДА                               № 278                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить 12.06.2023 парковку всех видов транспорта с 00 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. и 
движение всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильности, с 07 час. 00 
мин. до 18 час. 00 мин., кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие:

- на улице Чернышевского (на участке от Смоленского переулка до улицы Салтыкова-Щедри-
на);

- на улице Симеоновской (на участке от улицы Салтыкова-Щедрина до улицы Андрея Демен-
тьева);

- на улице Желябова и улице Староворобьвская (на участке от улицы Андрея Дементьева до 
Татарского переулка);

- на улице Салтыкова-Щедрина (на участке от улицы Медниковской до улицы Желябова);
- на улице Бассейной (на участке от Татарского переулка до площади Славы);

- на улице Академика Каргина (на участке от улицы Андрея Дементьева до площади Славы).
2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.
3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осущест-

вляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорож-
ного движения с водителями подвижного состава. 

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 
области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 
по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установ-

лении публичного сервитута: Администрация города Твери (Российская Федерация, Тверская об-

ласть, город Тверь, улица Советская, дом 11).

2. Цели установления публичного сервитута: размещение линейного сооружения «Газопровод к 

торгово-административному центру по адресу: г. Тверь, ул. Шишкова, д. 91 на земельном участке 

с кад. № 69:40:0100507:114», для подключения (технологического присоединения) к сети газорас-

пределения, принадлежащей исполнителю на праве собственности или ином законном основа-

нии, или к технологически связанными с сетями исполнителя сетям газораспределения и (или) 

газопотребления основного абонента.

3. Адрес или иное описание местоположения земельного участка, в отношении которого ис-

прашивается публичный сервитут: Тверская область, городской округ город Тверь, город Тверь, 

улица Шишкова, дом 91-а.

4. Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-

ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 

границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельный участок: 170034, Рос-

сийская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Ерофеева, дом 5, 2 этаж, кабинет 205. 

Срок подачи указанных заявлений: до 23.06.2023 года. Время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута: понедельник 

с 9-00 до 13-00, среда с 9-00 до 13-00, четверг с 14-00 до 17-00.

5. Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-

ром размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута: 

http://www.tver.ru/.

6. Описание местоположения границ публичного сервитута приведено в прилагаемой к насто-

ящему сообщению схеме расположения границ публичного сервитута.

7. Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный 

сервитут: 69:40:0100507:483.



 №37 (1478) 9 июня 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 8.06.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ПАМЯТКА
по действиям при обнаружении в воздушном пространстве 

беспилотного воздушного судна
Жителям Тверской области в случае визуального обнаружения беспилотного воздушного судна 

(далее по тексту - ВВС) в воздушном пространстве над территорией (объектом) своего нахождения 

либо в непосредственной близости от его границ убедительная просьба сообщать об этом любыми 

доступными средствами по телефону «112» или в дежурные службы УМВД России по Тверской 

области (тел. 102), УФСБ России по Тверской области (тел. (8-4822) 32-13-61).

В сообщении указываются:

- место и время обнаружения БВС, какие объекты расположены в районе его нахождения (мно-

гоэтажные дома, школы, сады, магазины и т.п.);

- описание типа (квадрокоптерный или самолетный) и направления полета БВС (по возмож-

ности);

- наличие или отсутствие на БВС средств поражения, фото- и видеосъемки, прикрепленных 

грузов (при наличии визуальных возможностей);

- при наличии визуальных данных о лице, предположительно управляющем БВС (пилоте), све-

дения о его месторасположении, внешнем описании, используемом автотранспорте;

- данные о себе: фамилию, имя, отчество, контактный телефон для связи;

- иная информация, имеющая значение для принятия решения о пресечении нахождения БВС 

в воздушном пространстве над территорией объекта.

После передачи информации в правоохранительные органы необходимо:

- находиться на связи по указанному в своем сообщении телефону;

- по возможности, с безопасного расстояния сохранять визуальный контракт с БВС, не пытаясь 

приблизиться к нему (его пилоту), в том числе при снижении или приземлении БВС;

- при наличии мобильных средств фото- или видеосъемки и визуальных возможностей зафик-

сировать нахождение БВС в воздушном пространстве, нахождение предполагаемого пилота для 

последующей передачи в правоохранительные органы.

В случае получения от дежурных служб УМВД России по Тверской области, УФСБ России по 

Тверской области дополнительных указаний (рекомендаций) действовать в соответствии с ними.

Разъяснение о недопущении несанкционированного использования БВС В целях исключе-

ния случаев несанкционированного использования (запуска) БВС обращаем внимание граждан 

- владельцев БВС, что порядок их использования, регламентирован Федеральными правилами ис-

пользования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 (с изм. от 02.12.2020), правилами уче-

та беспилотных гражданских воздушных судов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.05.2019 № 658 (с изм. от 12.08.2022).

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация го-
рода Твери извещает о предоставлении гражданину для индивидуального жилищного строительства 
земельного участка, площадью 774 кв. м из земель населенных пунктов, находящегося в муниципаль-
ной собственности, с кадастровым номером 69:40:0100186:677, расположенного по адресу (описание 
местоположения): Российская Федерация, Тверская область, г. Тверь, переулок Мухинский.

В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтере-

сованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 

могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или 

аукционе на право заключения договора аренды.

Заявление о предоставлении земельного участка подается лично на бумажном носителе в де-

партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее 

– Департамент), расположенный по адресу: 170034, город Тверь, ул. Ерофеева ул., дом 5, каб. 209, в 

дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),телефон 

(4822) 36-10-19 (доб. 3020, 3057).

Дата окончания приема заявлений – 10 июля 2023 года.

С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100186:677 

можно ознакомиться на официальном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.

rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.


